

**CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC**

Compras diretas referente novembro/2024

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
1019/2024 ** 1019/2024	05/11/2024	ARTHUR PREGO AMORIM 04676139314	34.841.435/0001-80	desinstalação e remoção de da estrutura de sustentação de um painel, tipo frontlight	1,00	12.000,00	12.000,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
1107/2024 ** 1107/2024	29/11/2024	BUYSOFT DO BRASIL LTDA	10.242.721/0001-61	Creative Cloud for teamsAllApps GOV Level 1 1-9 MarketPlace	1,00	4.500,00	4.500,00	GEMAC	Bruno Leonardo Martins de Melo
1112/2024 ** 1112/2024	08/11/2024	F5 MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	52.931.899/0001-60	Cadeira assento em tela preta	1,00	1.198,00	1.198,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
1122/2024 ** 1122/2024	11/11/2024	ILSON PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	08.345.301/0001-69	Terra adubada (m <sup>3</sup> )	5,00	220,00	1.100,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
1162/2024	14/11/2024	METALPERFIL COMERCIO DE GESSO LTDA	16.975.204/0001-88	Chapa de gesso acartonado tipo "drywall stardard", 1,25x 180x120cm	2,00	36,90	73,80	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	14/11/2024	NOBRE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA	95.844.635/0001-81	Fita de canto de papel dobrável com reforço metálico, 50mm, rolo, 30m	1,00	78,00	78,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	14/11/2024	CASAS DO CANO LDTA	75.893.826/0001-26	Rejunte cimentício, flexível, cor "areia" ou similar, 1kg.	2,00	4,25	8,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	14/11/2024	CASAS DO CANO LDTA	75.893.826/0001-26	Fita autoadesiva de calafetagem para vedação à prova d'água, rolo de 3m	1,00	21,00	21,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	14/11/2024	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	balde de 25kg,	1,00	129,92	129,92	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	14/11/2024	NOBRE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA	95.844.635/0001-81	Perfil cantoneira "L" para forro "drywall", 25x30cm, metálica, barra de 3m	5,00	9,50	47,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	14/11/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	cromado, mod. Hydra Max 4900.c, marca Deca.	4,00	66,30	265,20	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	14/11/2024	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	Argamassa autonivelante de secagem rápida, 20kg	1,00	78,85	78,85	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	14/11/2024	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	Argamassa de assentamento para piso porcelanato, tipo AC3, pct de 20kg	2,00	28,95	57,90	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1162/2024	14/11/2024	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	09.548.709/0001-09	Conexão para vaso sanitário, 20cm, com espude ajustável e canopla	1,00	23,13	23,13	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
							783,80		

1174/2024	01/11/2024	CENTER LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	10.591.555/0001-09	Saco plásticos mbalagem de guarda chuva medindo aproximadamente 15x75cm	1,00	189,75	189,75 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1174/2024							189,75	
1228/2024	18/11/2024	TP2 IMPRESSOS E SERVICOS DIGITAIS LTDA - ME	14.347.558/0001-52	Etiqueta adesiva com impressão digital do logo do CIASC, medindo 70 x 28 mm	5.000,00	1,10	5.500,00 GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
** 1228/2024							5.500,00	
1229/2024	06/11/2024	VALTER FREITAS PAMPLONA	511.884.909-82	INSS Patronal (20%)	1,00	150,00	150,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	06/11/2024	VALTER FREITAS PAMPLONA	511.884.909-82	- Conserto emergencial de cano hidráulico da rede de incêndio	1,00	750,00	750,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1229/2024							900,00	
1230/2024	05/11/2024	CONEXAO BIM TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA	35.714.191/0001-38	- APOIO INSTITUCIONAL AO EVENTO CONEXÃO BIM 2024	1,00	3.500,00	3.500,00 GEMAC	Bruno Leonardo Martins de Melo
** 1230/2024							3.500,00	
1255/2024	25/11/2024	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	Lixeira para descarte de pilhas e baterias,	1,00	279,74	279,74 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1255/2024							279,74	
1257/2024	27/11/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Baterias 18V - 2.0Ah para parafusadeira Bosch GSB 180-LI	3,00	320,00	960,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	27/11/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Kit de peças (Bits/Soquetes), 43 peças, para parafusadeira Bosch GSB 180-LI	1,00	166,53	166,53 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	27/11/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Carrinho de mão, tipo caçamba de aço, 60L, chapa 0,60mm	1,00	453,98	453,98 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1257/2024							1.580,51	
1272/2024	13/11/2024	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Vidro incolor 4mm, instalado, medindo 117x78 cm (tirar na massa)	1,00	354,00	354,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1272/2024							354,00	
1284/2024	18/11/2024	ARTONHO CLIMATIZACAO E COMERCIO LTDA	03.851.228/0001-83	Placa condensadora para aparelho de ar-condicionado tipo split de 18000 BTUs, marca Consul, patrimônio 9777, instalado na sala 19, Inovação	1,00	210,00	210,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS

				Placa evaporadora para aparelho de ar-condicionado tipo split de 48000 BTUs, marca York, patrimônio 9930, instalado na sala 02,					
	18/11/2024	ARTONHO CLIMATIZACAO E COMERCIO LTDA	03.851.228/0001-83	GECOM	1,00	210,00	210,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	ARTONHO CLIMATIZACAO E COMERCIO LTDA	03.851.228/0001-83	Placa interface para aparelho de ar-condicionado tipo split, 7000 BTUs, marca York, patrimônio 8353, instalado na sala 7 (sala de reuniões)	1,00	210,00	210,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1284/2024							630,00		
				Compressor para aparelho de ar-condicionado tipo split de 48000 BTUs, marca York, patrimônio 8209, instalado na sala 12, GERED					
1285/2024	18/11/2024	ARTONHO CLIMATIZACAO E COMERCIO LTDA	03.851.228/0001-83		1,00	2.620,00	2.620,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1285/2024							2.620,00		
1297/2024	19/11/2024	WL HULSE COM. E REPRES. LTDA.	82.112.293/0001-63	Pastilhas de cloro 200g	20,00	11,00	220,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1297/2024							220,00		
1301/2024	12/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Mola embreagem	1,00	8,70	8,70	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	12/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Assistência Técnica - Roçadeira costal FS 220, da marca Stihl	1,00	30,00	30,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1301/2024							38,70		
1302/2024	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Mola da embreagem	1,00	8,26	8,26	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Filtro do cabeçote	1,00	18,23	18,23	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Rolamento	2,00	72,84	145,68	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Junta do silenciador	1,00	6,65	6,65	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Cabo do acelerador	1,00	120,99	120,99	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Assistência Técnica	1,00	180,00	180,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Gaiola de agulhas	1,00	39,28	39,28	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Retentor 2	1,00	18,95	18,95	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Retentor 1	1,00	18,55	18,55	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Cilindro com pistão	1,00	405,92	405,92	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Filtro do ar	1,00	11,82	11,82	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Junta de vedação	1,00	5,47	5,47	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	18/11/2024	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Vela de ignição	1,00	30,20	30,20	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1302/2024							1.010,00		
		DELTA CABLE TELEINFORMATICA COM		RACK 19" SERVIDOR					
1334/2024	26/11/2024	REP COMS LTDA	00.111.511/0005-04	DESMONTÁVEL 42U 600x1200	1,00	9.491,53	9.491,53	GERED	Brunno Nascimento Lopes
** 1334/2024							9.491,53		
		NOSSA LOJA MATERIAIS DE							
1360/2024	28/11/2024	CONSTRUCAO LTDA	40.457.271/0001-95	Cimento comum saca de 50kg	5,00	34,90	174,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS

		NOSSA LOJA MATERIAIS DE						
** 1360/2024	28/11/2024	CONSTRUCAO LTDA	40.457.271/0001-95	Areia média grossa – 5m3	5,00	130,00	650,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
							824,50	
				Abaixador de lingua em madeira - saco				
1367/2024	29/11/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	com 500 unidades	1,00	10,00	10,00 GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	29/11/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Spray de rifamicina sódica - caixa	1,00	18,00	18,00 GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	29/11/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Luva no tamanho P - caixa com 100 unidades	2,00	49,90	99,80 GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	29/11/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Atadura de crepom 8cm x1,80m - pacote	5,00	4,00	20,00 GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	29/11/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Compressa de gaze estéril - pacote	4,00	3,50	14,00 GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	29/11/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Compressa de gaze não estéril - pacote de 500 unidades	1,00	76,99	76,99 GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
	29/11/2024	DROGARIA E FARMACIA SUMAIA -ME	80.067.416/0001-66	Creme dermatológico novacort 30g - bisnaga	1,00	38,80	38,80 GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
** 1367/2024							277,59	
1375/2024	26/11/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açúcar pacote com 1 kg	40,00	4,18	167,20 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	26/11/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chá de Camomila - caixa	3,00	7,88	23,64 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	26/11/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Adoçante 100 ml	5,00	7,78	38,90 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	26/11/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café em pó caixa com 500 gr	120,00	20,98	2.517,60 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	26/11/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chá misto - caixa	2,00	9,98	19,96 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1375/2024							2.767,30	
		20.475.333 ADONAI LEONEL		Serviços de detecção de vazamento oculto na tubulação da rede de				
1385/2024	29/11/2024	FERREIRA	20.475.333/0001-84	incêndio dos bombeiros	1,00	1.500,00	1.500,00 GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1385/2024							1.500,00	
		FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS		Publicação legais em diário oficial do estado de SC - referente				
1390/2024	29/11/2024	OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	novembro/2024	1,00	2.236,09	2.236,09 GELIC	CLARICE ALTENHOFEN
** 1390/2024							2.236,09	